



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 5104/2023

Ordinário

Data: 06/07/2023

Credor: 70410 - FLORICULTURA E DECORACOES CORACAO VERDE LTDA.

Endereço: RUA WASHINGTON LUIZ, 1233, Numero: - CENTRO

C.N.P.J.: 79.728.804/0001-61

Insc. Est.: ISENT0

Banco: 341 - ITAU S/A

Ag: 2956-8

Conta: 9241-1

Orgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prog. Trabalho: 04.122.0003.2021 - GESTÃO E APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 30

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 1500 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 75/2022

Nº Convênio:

Dotação Inicial

800.000,00

Saldo Anterior

113.510,46

Valor

6.650,00

Saldo Atual

106.860,46

Histórico: 1 - Empenho Orçamentário - Aquisição de Coroa e Arranjo de Flores para atender a demanda do Gabinete do Prefeito e Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
51052	12	UNIDADE	COROA DE FLORES COM DIMENSÃO MEDIA DE 1,20 M COM	300,00	3.600,00
51053	4	UNIDADE	COROA DE FLORES NA DIMENSÃO MEDIA DE 1,00 X 1,80 M	350,00	1.400,00
51054	3	UNIDADE	COROA DE FLORES NA DIMENSÃO DE 1,00 X 2,00 M COM	390,00	1.170,00
51055	3	UNIDADE	ARRANJO DE FLORES NA DIMENSÃO MEDIA DE 60 CM. COM	160,00	480,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

6.650,00

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva,

de

de

EDUARDO NASCIMENTO

MARCELO SANCHES

Marialva, 06 de julho de 2023

À

Prefeitura Municipal

Marialva – Pr.

Prezados Senhores:

Pela presente vimos informar e solicitar de V.Sas. empenho no valor de R\$ 6.650,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta reais), referente a confecção de 12 coroas de R\$ 300,00 cada uma, 04 coroas de R\$ 350,00 cada uma, 03 coroas de R\$ 390,00 cada uma e 03 arranjos de flores de R\$ 160,00 cada um.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemos a presente.



79.728.804/0001-61

FLORICULTURA E DECORAÇÕES
CORAÇÃO VERDE LTDA.

RUA WASHINGTON LUIZ, 1109 - CENTRO
CEP 86060-000 - MARIALVA - PR

Recebemos de FLORICULTURA E DECORACOES CORACAO VERDE LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada a baixo		NF-e Nº 575 SÉRIE 003
Data do Recebimento	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

FLORICULTURA E DECORACOES CORACAO VERDE LTDA		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAIDA	 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da sefaz autorizada.
RUA WASHINGTON LUIZ,1159 - CENTRO (44) 3232-1739 86990-000 - MARIALVA - PR		Nº 575 SÉRIE 003 Folha: 1 de 1	
NATUREZA ESTADUAL VENDA ESTADUAL		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230183520766 - 18/07/2023 13:12:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 70300155-62	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 79.728.804/0001-61	CHAVE DE ACESSO DA NF-E P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 4123 0779 7288 0400 0161 5500 3000 0005 7513 0993 4990

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ/CPF 76.282.680/0001-45	DATA DA EMISSÃO 18/07/2023
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA,680		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86.990-000
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE/FAX () -	UF PR	DATA DA SAÍDA 18/07/2023
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	13:12:00

FATURA

--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.650,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 6.650,00
VALOR IPI 0,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1-EMITENTE 2-DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		IE
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0,0000	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0001	COROA DE FLORES 1,20 COM ROSAS	06039000	0103	5102	UN	12,000	300,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
0002	COROA DE FLORES 1,00 X 1,80M COM ROSAS	06039000	0103	5102	UN	4,000	350,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
0003	COROA DE FLORES 1,00 X 2,00M COM ROSAS	06039000	0103	5102	UN	3,000	390,00	1.170,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
0004	ARRANJO DE FLORES	06039000	0103	5102	UN	3,000	160,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0 %	

CONCURRENCIA
PRECAO
DISPENSA
INEXIGIBILIDADE
Nº 75-22 DE 19/08/22
JR

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Total Aprox. Tributos NF: R\$ 2.091,42 Segundo a Fonte IBPT - www.ibpt.org.br Trib aprox.: Federal: 279,30 - Estadual: 798,00 Fonte: IBPT/empresometro.com.br Versão: 19.1.A	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

--

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 2462/2023

Data: 23/08/2023

Conta Creditada: FLORICULTURA E DECORACOES CORACAO VERDE LTDA.

Banco: 341 - ITAU S/A

Agência: 2956-8

Conta: 9241-1

Valor Pago: 6.650,00

Nº Autenticação: E65308E86F8135A0